PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 5
заседания дисциплинарной комиссии НП СРОС

 «Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                    « 08 » октября 2010 г.

Присутствовали:

Члены комиссии:                                                           Числов И.Т.
                                                                                         Вериялов А.А.

                                                                                         Буяк  Т.А.

                                                                                         Долидчик И.А.

                                                                                         Рощупкина Т.А.

Приглашены:

 1. ООО «Грязистроймонтаж» - директор Тимошенко Александр     Владимирович;
 2. ООО «ДомоСтрой –Л» - директор Дашков Николай Петрович;

 3. ЗАО «СФК «Аргус»» - директор Кусакин Петр Вадимович;

 4. ООО «Липецкспецстрой» - директор Ярцев Александр Семенович;

 5. ООО «Мелиоводстрой» - директор  Дятчин Александр Сергеевич;
 6. ООО «Монолит»  - директор Жарких Андрей Николаевич;
 7. ООО «Пенаты» - директор Тонких Владислав Валентинович;

 8. ООО «Профессионал-Л» - директор Сенатов А.А.;

 9.ООО «Регионспецстрой» - директор Плотников Николай Игнатьевич;

10.ЗАО «СК Строитель» - директор  Шишкин Андрей Владимирович;

11. ООО СУ «Липецкстрой» - директор  Кукин Юрий Александрович ;

12. ОАО «Экстроймаш» - директор Даревич Марат Михайлович.
Председатель заседания: Числов И.Т. – председатель дисциплинарной комиссии НП СРОС «СЛО».
Секретарь: Шамаева Т.П. – ведущий специалист дисциплинарной комиссии.
Повестка дня:
     1.  Рассмотрение представления председателя контрольной комиссии         Денисова Б.А.  по актам плановых проверок членов НП СРОС «СЛО».

2. Рассмотрение  заявления главного бухгалтера НП СРОС «СЛО» о   задолженности по уплате членских взносов.
Слушали:
1. По-первому вопросу председательствующий довел до сведения членов комиссии представление председателя контрольной комиссии Денисова Б.А. для принятия мер дисциплинарного воздействия по организациям, которые не приняли меры по устранению выявленных в ходе плановых проверок нарушений требований о выдаче Свидетельств о допуске к работам:
1. ООО «Профессионал-Л» - замечания не устранены с 29.04.2010 г.;
2. ООО «Пенаты»  – замечания не устранены с 20.05.2010 г.;
3. ОАО «Эксстроймаш» - замечания не устранены с 03.08.2010 г.;
4. ЗАО СФК «Аргус» - замечания не устранены с 24.08.2010 г.;
5. ООО «Регионспецстрой» - замечания не устранены с 26.08.2010 г.;
6. ООО СУ «Липецкстрой» - замечания не устранены с 02.09.2010 г.
Заслушали: 1. объяснение директора ООО «СК Профессионал-Л»  Сенатова А.А.

Он пояснил, что ситуация в организации  в настоящее время начинает улучшаться: появляются объемы,  возвращаются ранее уволившиеся работники. Попросил еще один срок для устранения замечаний – 1 месяц.

Выступили:  Долидчик И.А., Вериялов А.А., Рощупкина Т.А.

В связи с тем, что срок для устранения нарушений по акту проверки прошел

еще 29 мая 2010 года , а также за  неисполнение предписания, вынесенного Советом НП СРОС «СЛО» об обязательном устранении нарушений в 3-х месячный срок (до 01.10.2010г.)  от выступающих поступило предложение рекомендовать Совету применить к ООО «СК Профессионал-Л» меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ сроком на 30 дней.

Других предложений не поступило.

 Председательствующий ставит вопрос на голосование.
       Голосовали: за –  5   чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

Решили: 1. Рекомендовать Совету НП СРОС «СЛО» применить к ООО «СК Профессионал-Л» меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ сроком на 30 дней.

Заслушали: 2. Объяснение представителя ООО «Пенаты» - Жуковой Н.С., представителя ОАО «Экстроймаш» - Пиковского Г.Г.,  директора ЗАО СФК «Аргус» - Кусакина П.В., представителя  ООО «Регионспецстрой» - Филиной Н.Б., директора ООО СУ «Липецкстрой» - Кукина Ю.А.
Выступили:  Долидчик И.А., Вериялов А.А., Рощупкина Т.А.

В результате обсуждения поступили предложения: на основании представленных документов ( документы прилагаются) организациями ОАО «Экстроймаш» и ООО «Регионспецстрой» вопрос о применении к ним мер дисциплинарного воздействия - снять в связи с устранением замечаний по актам проверок контрольной комиссией, на организации: ООО «Пенаты», ЗАО СФК «Аргус», ООО СУ «Липецкстрой»  в связи с неустранением замечаний наложить дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательном устранении всех замечаний в месячный срок до 08.11.2010 года.

Председательствующий ставит вопрос на голосование.
     Голосовали: за –  6   чел., против – нет , воздержавшихся – нет .

    Решили: 2. Наложить дисциплинарное взыскание в  виде предписания  об обязательном устранении всех замечаний в месячный срок до 08.11.2010 года

на организациям:   ООО «Пенаты»,      ЗАО СФК «Аргус»,     ООО СУ «Липецкстрой».
2. По-второму вопросу председательствующий довел до сведения членов комиссии заявление главного бухгалтера Соболевой В.А. о задолженности по членским взносам следующих организаций:

1. ООО «Грязистроймонтаж» (Тимошенко Александр

                                                      Владимирович)                            -  40000 руб.

2. ООО «ДомоСтрой –Л»(Дашков Николай Петрович)               -   40000 руб.

3. ООО «Липецкспецстрой» (Ярцев Александр Семенович) -     -  56000 руб.

4. ООО «Мелиоводстрой» (Дятчин Александр Сергеевич)          -  40000 руб.

5. ООО «Монолит»  ( Жарких Андрей Николаевич)                      - 56000 руб. 6.ЗАО «СК Строитель» (Шишкин Андрей Владимирович)           - 32000 руб.

7. ООО «Сантехстрой» (Саврасов Игорь Александрович)            -  40000 руб.

8.ООО «Фирма «Строитель» (Шишкин Владимир

                                                       Тимофеевич)                               -   48000 руб.
9. ООО «СК Профессионал-Л» (Сенатов Александр

                                                                            Алексеевич)         -    40000 руб.

Заслушали приглашенных на заседание директоров организаций-должников:

Тимошенко А.В., Дятчина А.С., Шишкина В.Т.,  Ярцева А.С., Сенатова А.А.
Дашков Н.П., Жарких А.Н., Саврасов И.А. на заседание не явились.

Выступили:  Буяк Т.А., Долидчик И.А., Рощупкина Т.А., Вериялов А.А.
В результате обсуждения поступили предложения:
1.  На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», на ООО «Сантехстрой» - директор Саврасов И.А.  наложить дисциплинарное взыскание в  виде  предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам  в срок до 08.11.2010 года.

      Других предложений не поступило.
Голосовали: за – 5 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: 1.  Наложить на ООО «Сантехстрой» дисциплинарное взыскание в  виде  предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам  в срок до 08.11.2010 года.

2.  На основании пункта 10  Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОС «СЛО», утвержденных общим собранием НП СРОС «СЛО», протокол № 3 от 17.04.2009 г. и  руководствуясь пунктами 2 и 3 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРОС «СЛО», на организации:

    1.ООО «Грязистроймонтаж»- директор Тимошенко Александр    Владимирович
    2. ООО «ДомоСтрой –Л» - директор Дашков Николай Петрович

    3. ООО «Липецкстрой» - директор Ярцев Александр Семенович

    4. ООО «Мелиоводстрой» - директор Дятчин Александр Сергеевич
    5. ООО «СК Профессионал-Л» - директор Сенатов А.А.
наложить дисциплинарное взыскание в  виде повторного предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам  в срок до 08.11.2010 года и предупреждения.
      Других предложений не поступило.
Голосовали: за – 5   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Решили: 2. Наложить на организации:

1. ООО «Грязистроймонтаж» - директор Тимошенко Александр Владимирович;
2. ООО «ДомоСтрой –Л» - директор Дашков Николай Петрович;

          3. ООО «Липецкспецстрой» - директор Ярцев Александр Семенович

          4. ООО «Мелиоводстрой» - Дятчин Александр Сергеевич
дисциплинарное взыскание в  виде повторного предписания  об обязательной уплате задолженности по членским взносам в срок до 08.11.2010 года и предупреждения.
3.В соответствии с п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов в течении одного года рекомендовать Совету вынести на общее собрание вопрос об исключении ООО «Монолит» из членов НП СРОС «СЛО».
  Других предложений не поступило.
Голосовали: за – 5   чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: 3.В соответствии с п.5.12.2 Устава НП СРОС «СЛО» за неоднократную неуплату членских взносов в течении одного года рекомендовать Совету вынести на общее собрание вопрос об исключении ООО «Монолит» из членов НП СРОС «СЛО».

Председатель дисциплинарной
комиссии                                                                                     И.Т.Числов
Секретарь дисциплинарной
комиссии                                                                                     Т.П.Шамаева